Pandangan Ibn Taimiyyah tentang Khidhir

1. Biografi Ibn Taimiyyah

Nama beliau adalah Taqiyuddin Abdul Abbas Ahmad ibn Abdul Salam ibn

Abdullah al-Khidr ibn Muhammad al-Khidr ibn ‘Ali ibn Abdullah. Atau lebih dikenal

dengan nama Ibn Taimiyah.

Ibn Taimiyah lahir di Harran, pada 10 Rabiul Awwal 661 Hijriah, atau 22 Januari

1263 Masehi. Lima tahun sebelum kelahirannya, Kota Baghdad yang merupakan pusat

khasanah keilmuan Islam takluk oleh invasi bangsa Mongol. Tak terhitung jumlah

kerugian akibat invasi ini, namun yang lebih menyedihkan, begitu banyak naskah

keilmuan Islam yang hilang dan rusak.

karangannya yang kemudian banyak berpengaruh di masyarakat. Kritik paling tajam ia

arahkan pada kelompok-kelompok tarekat dan kaum syiah. Baginya kedua kelompok ini

adalah pelaku bid’ah yang menyimpang dari tuntunan nilai agama yang murni dan asli.17

Ibn Taimiyah wafat di usia 67 tahun dalam penjara di Damaskus pada 728 Hijriah

atau 1328 Masehi, setelah sakit dalam penjara lebih dari 20 hari. Dikabarkan ia dipenjara

bersama salah satu murid terbaiknya, Ibn Qoyyim al-Jauziah. Pada masa selanjutnya, Ibn

Qoyyim melanjutkan perjuangan gurunya, tapi dengan cara yang lebih lentur dan damai,